

آرسنال: ۶ باخت در ۹ بازی

دقیقا چه کاری کنی؟

آرسنال میکل آرتتا این بار توسط قریب مشهوری اش و در دربی مغلوب شد. سناریوی باخت توپچی ها در خانه ناتانهام اما مانند باخت های قبلی شام بود و حالا این تیم در ۹ بازی اش ۶ بار تن به شکست داده است. خوب حالا میگل آرتا چه کار خواهد کرد؟

سررمی آرسنال روزهای قبل از بازی یکشنبه تیشم که آن را ۲ بر صفر باخت را صرف یادآوری این موضوع به همه کرد که جقدر زمان نیاز دارد تا بتواند توپچی ها را دوباره به یک مدعی تبدیل کند اما بعد از تازه ریخت توپچی ها در لیگ برتر انگلیس او دیگر نباید آماده مواجه شدن با گوش های گری باشد که دیگر توپچی های او را برای بد نتیجه گرفتن تیشم قبول نمی کنند و هرچه بیشتر سری می شود، بیشتر نگران جهتی می شوند که آرسنال در آن قدم گذاشته است. خوشبختی ای که با قهرمانی های غیرمنتظره در جام حذفی و پس از آن در جام خیریه انگلیس در میان هواداران آرسنال به وجود آمد، خیلی وقت است که رنگ باخته است. شاید مدیران باشگاه هنوز خیلی به آرتتا اعتقاد داشته باشند اما هواداران دیگر تحمل ندارند و این سؤال برای شان شکل گرفته است که آرتتا قیادرف شمال لندن را در چه کاری کند. تیم او با وجود باخت ۲ بر صفر به ناتانهام ضعیف نبود. آرسنال نزدیک به ۷۰ درصد از زمان بازی تملک توپ داشت و باغ بر ۳۰۰ پاس داشت. تعداد شوت هایش، کرنر هایش و ساتر هایش هم بیشتر از قریب همسران بود. در واقع آرسنال انظرآ ماری در تمام موارد بهتر از ناتانهام بود جز همانی که از همه مهم تر است: تعداد گل اما واقعیت این است که آنها در هیچ مقطعی از بازی شبیه تیمی که بتواند برنده باشد، ظاهر نشدند. روزه روزبه روز ناتانهام را با یک برنامه مشخص به زمین بازی فرستاده بود و برنامه اش هم بی عیب و نقص جواب داد. آنها عقب نشنندتند، اجازه دادند آرسنال صاحب توپ باشد و بعد در ضد حمله به این تیم ضربه زدند. درست همان کاری که در تمام این فصل با سایر تیم ها انجام داده اند. آرسنال باید می دانست که چنین اتفاقی می افتد و این وجود همنظوری بازی کرد که قریب انتظار داشت. آرسنالی ها دوباره در نیمه اول دروازه شان تهدید شد و ناتانهام هر دو بار آن موقعیت ها را گل تبدیل کرد. آرسنال که هافبک خود توماس پارتی را هم به دلیل مصدومیت در این بازی از دست داد، در ۲۰ روز آینده، ۵ بازی باید امتیاز هم دهد و این برنامه فشرده قطعاً به تیم پانزدهم جدول که ۱۱ امتیاز از ۱۱ بازی گرفته و ۱۱ امتیاز هم از ناتانهام صدر نشین فاصله دارد، به کم شدن مشکلات آرتتا کمک نخواهد کرد. حرف آرتتا در مورد اینکه باید به او فرصت داده شود درست است چون برای جمع کردن برنده ای که از آرسنال ساخته شده به زمان نیاز است اما بعد از نزدیک به یک سال کار در این سمت، کمیود خلاقیت در کاری که او وارد تلاش می کند، روز به روز نگران کننده تر می شود. تیم او در ۱۱ بازی این فصل لیگ برتر انگلیس تنها ۱۰ گل زده است و تنها تیم هارنلی، وست برومویچ و فولام هستند که آمار ضعیف تری داشته اند و این سه تیم همگی قهرنشینان جدول هستند. در این فصل پیر امریک اوپامیانگ تنها دو گل زده که گلش به ناتانهام در هفته نخست رقابت ها هم تنها گلی بود که در جریان معمول بازی زده است. این شاید اصلی ترین دلیل ناکامی های تیم آرتتا باشد. آرسنال در ۱۱ بازی اش در این فصل لیگ برتر انگلیس ۶۵ موقعیت گلزنی داشته است که این کمترین آمار در میان تمامی تیم های لیگ برتر انگلیس است. آرتتا پس از باخت قبلی تیشم مقابل ولورهمیتون به این موضوع اشاره داشت که تعداد سانتر های تیشم نشان دهنده آن است که در یر با زود شانس به او و مردانش رو خواهد آورد اما بازی تیشم مقابل ناتانهام نشان داد که الزام داشتن موقعیت های بیشتر چه برسد به تعداد سانترهای بیشتر به معنای ضمانتی برای کسب پیروزی نیست. اگر آرتتا خیلی زود راه حلی برای برطرف شدن مشکل عدم گلزنی تیشم پیدا نکند، غرولنده بابت عملکرد او به فریاد های اعتراض آمیز تبدیل می شود و آن وقت دیگر نمی توان آنها را نادیده گرفت.

منبع: گل



گزارش

نیل جونز

چرا کلوپ مصمم است واینالدوم را حفظ کند

امضاکن، جینی!



سه امتیاز گلزنی محمد صلاح و لیورپول مثل همیشه. شکل جدیدی آفیلد شایهت زیادی به شکل قدیمی اش دارد. هواداران بعد از ۹ ماه به ورزشگاه برگشتند و تیم بورگن کلوپ به آنها انگیزه سرود خواندن داد. پیروزی ۲ بر صفر قریب را برای ولورهمیتون باعث شد در صدر جدول لیگ برتر با ناتانهام هم امتیاز شوند و رکورد شکست ناپذیری لیورپول در بازی های خانگی لیگ به عدد شگفت انگیز ۶۵ برسد. صلاح گل اول را زد، یازدهمین گل ستاره مصری در این فصل، نجات او بهت آور است. او برای گل سوم تیشم به ژول مائین پاس گل داد و گل به خودی لئون سمود، میخ آخر خربانوت میهمان بود.

اما هویت کلنن دیگر قریبها بود که بیشترین تشویق هواداران را در پی داشت، آنها برایش سنگ تمام گذاشتند. این شاید آخرین فصل جینی واینالدوم با لیورپول باشد اما اگر اینطور هم باشد، او سر بلند و در اوج از این تیم جامی شود.

هم تیمی هایش یکی پس از دیگری به خاطر مصدومیت، بیماری و خستگی از ترکیب تیم بیرون ماندند اما او یک تنه ماند و در مرکز برنامه های لیورپول قرار گرفت. بنیات، مستحکم، پرتاز و مایل به انجام خدمت برای تیم، با زبانتی با جمع این ویژگی ها فوق العاده است.

کلوپ در کنفرانس خبری روز جمعه ۱۱ هلدنی را «باور نکردنی» توصیف کرد و در این بازی نشان داد فوتبالیستی است که توانایی ارائه لحظات درخشان انفرادی را دارد. گل او یک شوک دقیق و زیبا بود که به کنج دروازه روی پاریسیو رفت بعد از آنکه جردن هندرسون، دیگر هافبک خستگی ناپذیر تیم او را تغذیه کرد.

این نخستین گل باشگاهی واینالدوم در این فصل بود در حالی که او سه گل هم برای تیم ملی هلند زده به خاطر اینکه آنجا آزادی بیشتری برای پیشرو دارد. لیورپول باید هر کاری می تواند انجام

منبع: گل



بارسلونا-یوونتوس، ساعت ۳:۲۳

دوئل مسی و رونالدو



رقابت لیونل مسی با کریستیانو رونالدو بیش از یک دهه است فوتبال را به وجد آورده و بازی امشب بارسلونا با یوونتوس در نوکمپ صحنه دوئل این دو با یکدیگر است در مسابقه ای که ممکن است آخرین رویارویی در این دو فوق ستاره باشد. دوغول ذنبای مدرن فوتبال که در سال های ۲۰۰۸-۲۰۱۷ توپ طلای جهان را بین خود تقسیم کردند، نهاد دو رقیب سنتی اسپانیا، بارسلونا و رئال مادرید بودند تا اینکه رونالدو در سال ۲۰۱۸ پایتخت اسپانیا را به مقصد تورین ترک کرد.

وقتی مهاجم پرتغالی در سال ۲۰۰۹ از منچستریونایتد به رئال رفت، ال کلاسیکو مترادف رقابت او با کاپیتان بارسلونا، مسی شد. با رفتن او، این بازی کمی از شکوه خود را از دست داده و البته جهان فوتبال مشتاق است که یک بار دیگر تقابل این دو را باهم ببیند.

در اوایل مرحله گروهی که یوونتوس میزبان بارسلونا بود، این امید به یاس مبدل شد چون رونالدو به ویروس کرونا مبتلا شد و نتوانست تیشم را در این بازی همراهی کند که بارسلونا با ۲ گل در پیروزی رسید. مسی یکی از گل ها را از روی نقطه پنالتی زد و حالا قرار است دوباره این دو همدیگر را در زمین فوتبال ببینند.

هر دو تیم به مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا از گروه G صعود کرده اند اما یوونتوس می تواند در صورت پیروزی با سه گل یا بیشتر در نوکمپ از بارسلونا سبقت بگیرد یا اگر هر دوی باختلاف ۲ گل غیر از پیروزی ۲ بر صفر به دست آورد، دیناموکیف و فرانس واروز هم یک امتیاز هستند و هر کدام در بازی امشب نتیجه بهتری بگیرند، به لیگ اروپا می روند، اگر بازی مساوی شود، تیم اوکراینی به خاطر تفاضل گل بهتر سوم می شود.

رونالدو موسی در سال های آخر بازی شان هستند، به ترتیب ۳۵ و ۳۳ سال دارند اما هر دو جایگاه تأثیرگذار خود را حفظ کرده اند. مسی شش توپ طلا دارد و مدافع عنوان بهترین

بازیکن جهان است در حالی که رونالدو در سال ۲۰۱۹ سوم شد و در مجموع پنج بار این جایزه را گرفته. رونالدو در ایتالیا درخشیده و بازیکن فصل لیگ شده که شنبه قبل از پیروزی ۲ بر یک مقابل تورینو در دربی دلاموله، بیراهن یادبوی به مناسبت رسیدن تعداد گل های او به عدد ۷۵۰ به رونالدو هدیه شد. ماسیمیلیانو آلگری که در بدو ورود رونالدو به ایتالیا مربی اش بود، می گوید: «رونالدو به خاطر ذهنیتش بازیکن طراز اولی است. پنج توپ طلا، پنج قهرمانی لیگ قهرمانان و یک قهرمانی جام ملت های اروپا به دست آورده و در همه آنها تأثیرگذار و مثبت بوده اما هر سال برای خودش هدف جدیدی تعریف می کند.»

رونالدو فصل اول ۲۱ گل زد و فصل بعد برای تیم مانورینزیو ساری ۳۱ گل زد تا یووه به سی و ششمین قهرمانی اش در لیگ برسد. او با هشت گل در شش بازی این فصل برای تیم آندره آ پیرو نشانی از افت بروز نداد. برعکس مسی در اسپانیا روزهای سختی را سپری می کند. مهاجم بارسلونا تابستان می خواست فرار کند اما باشگاه اجازه نداد و حالا مسی مثل اینکه با برنامه های تاکتیکی مربی جدید، رونالد کومان راحت نیست و از روزهای اوج فاصله گرفته است. بارسلونا در این شروع خود در لیگ را در ۳۳ گل گذشته داشته و بی ثباتی مسی بخشی از مشکل است، او در ۱۰ بازی تنها ۴ گل زده که دو تا پنالتی بود. کارلس سوکسنس، رئیس موقت بارسلونا قبل از انتخابات پنجم بهم، گفته باشگاه باید او را می فروخته تا بخشی از مشکلات مالی اش را حل کند. به هر حال مسی که نتوانست در باخت ۲ بر یک شنبه شب برابر تیم تازه وارد لاگیا، کادیس گل بزند، مانده و فرصت بازی مقابل رقیب قدیمی اش، رونالدو شاید او را به همان آورد. وقتی رونالدو در اسپانیا بود، او موسی همدیگر را به رسیدن به قله های افتخار سوق می دادند و هر دو هم به دست آمد که بی سابقه بود. امشب دوباره برای هم مشیمری می کشند، شاید برای آخرین بار.

منبع: AFP



گزارش

نگاهی به تمجید کلوپ از لمپارد و تیشم

تعارف یا واقعیت؟

بورگن کلوپ می گوید که جلسی یکی از بیخ های قهرمانی در این فصل لیگ برتر انگلیس است. البته که حرف او را می توان به یک نوع جنگ روانی برای گرفتن تمرکز حریف دانست. به هر حال زن بر حسب مدعی قهرمانی به یک تیم جوان با یک مربی تازه کار، نمی تواند چیزی جز یک تلاش واضح برای فشار آوردن روی یک تیم کم تجربه باشد. با این حال چیزی که حرف های کلوپ ثابت می کند، کنترانی از بازی با صعود همین تیم جوان به صدر جدول است اما آیا کلوپ درست می گوید؟

مربی

لمپارد با انتقاد شنیدن میانه خوبی ندارد، دارد؟ نمونه اش هم واکس هانی بود که رسانه ها به تساوی ۳-۳ خانگی جلسی مقابل ساوتهمپتون در ماه اکتبر نشان دادند و حسابی او را عصیانگی کرد. به همین دلیل هم نشست جلسی بعد از برد ۲-۲ بریک این هفته مقابل جلسی فرصت خوبی شد تا او جواب رسانه ها را بدهد و دوباره هم به اینکه مورد انتقاد واقع شده است اشاره را داشت اما جلسی از زمان آن تساوی عجیب، هشت بازی از ۱۱ بازی اش در تمامی رقابت ها برده است و خوب شاید به همین دلیل انتقاد از لمپارد تنها بر انگیزه ها اضافه کرده باشد. از تند خوبی او در برابر انتقادات که چشم پوشی کنیم، لمپارد خصلت های مثبت زیادی دارد که هر هفته سبب می شود طرفداران بیشتری پیدا کنند و مهم ترین آنها هم شور و اشتیاق اوست. هفت گلی که جلسی در این فصل از روی ضربات شروع مجدد زده است، نشانهای از تأثیر تاکتیکی هابی است که او در تمرینات به شاگردانش منتقل می کند.

خط دفاعی

تنها یک تیم (ناتانهام) از جلسی در این فصل لیگ برتر انگلیس کمتر گل خورده است. اگر آن سه گل عجیب و غریب بازی ساوتهمپتون را هم کنار بگذاریم، از آن وقت جلسی قویترین خط حمله لیگ را دارد. ۵ گلین شیت در ۸ بازی لیگ برتر آمار تحسین برانگیز مردن لمپارد است. اواردو مندیدی دروازه بان جدید جلسی که سه ماه پیش به این تیم پیوست در ۱۳ بازی اش برای این تیم تنها ۴ گل خورده است. البته حضور یک مدافع باتجربه مانند تیاگو سلیوای ۳۶ ساله در خط دفاعی تیم را هم نباید نادیده گرفت. مدافعان جلسی نه تنها اجازه گلزنی نمی دهند بلکه خودشان هم گل



می زنند و گل می سازند. گواه آن هم پاس گل ریس جیمزه به اولیویه زیروو گلزنی گورت زوما مقابل لیدز یونایتد بود. در خط میانی هم انگولو کاتنه توانسته به همان سطحی برگردد که او را از لسترستی به جلسی رساند. پس خود او به تنهایی می تواند یک دلیل بزرگ باشد اما هموطن او زیورا هم از یاد نبرد. شاید سن او بالا باشد اما تجربه اش این روزها خیلی به کار جلسی آمده است و ۴ گلی که در لیگ قهرمانان زد و بعد از آن گلش به لیدز هم نشان داد که هنوز شم گلزنی بالایی دارد.

در نهایت اینکه می توانیم بگوییم که کلوپ اشتباه می کند. جلسی مدعی اصلی قهرمانی نیست و هنوز هم تیم خودش با منچسترسیتی مدعی هستند اما جلسی تیمی است که می تواند این دو مدعی را به صدر بریندازد.

منبع: دیلی میل



لایپزیگ-منچستریونایتد

ساعت ۳:۳۰

پرنده شانس روی شانه سولشر

شود هر چند بعید است در ترکیب اصلی باشد. لایپزیگ یک بار دیگر نمی تواند از لوبکاس کلاسترمان، فابریس هارتمان، کونراد لامبر، بنجامین هنریکس و هوانگ هی چان استفاده کند اما نسبت به بازی شنبه با بایرن تغییرات زیادی خواهد داشت. ذنی اولمو، امیل فورزیگر و یوسف بولسن احتمالاً در ترکیب اصلی باشند ضمن اینکه جاستین کلابورت و سورلوت جزو گزینه های هجومی هستند. کوین کمپبل و مارسل سبستیز در خط میانی به استحکام دفاعی کمک می کنند. دایوت اوپامگانو و ابراهیم کوناته که مورد توجه باشگاه های زیادی هستند، یک بار دیگر در قلب دفاع قرار می گیرند. سولشر شاید به دفاع سه نفره رویبوارد با ترکیب اکسل تاونز در کنار ویکتور لیندلوف و هری مگوایر. فرد به خاطر اخراج مقننه گد شته مقابل باری سن ژرمن محروم است و این یعنی بل پوکبای می تواند در کنار اسکات مک تومینای در خط میانی بازی کند. الگس تلس و آرون وان بیهسا، بال-مدافع بازی می کنند. اگر نتوانی مارسیال و ادینسون کاونی به دلیل مصدومیت نتوانند بازی کنند، بازی به میسون گرنودو می رسد که در کنار شورفورد و پروتو فراندز مللت هجومی تیم را تشکیل دهد.

منبع: میر

اگر خوب نیستی، حداقل خوش شانس باش. اوله گونار سولشر امیدوار است بخشی از خوش شانسش را در لیگ برتر را برای بازی امشب لیگ قهرمانان در زمین لایپزیگ ذخیره کرده باشد. یونایتد نمی تواند آخرین بازی مرحله گروهی اش را در گروه H که سه تیم ۹ امتیازی دارد بیزازد، این دو تیم و باری سن ژرمن، اگر کمی از شانس بازی این هفته شان در زمین وستهم همراهی شان کنند، کامروا می شوند. تیم دیوید مویس در نیمه اول کار میهمان را در نیمه اول یکسره می کرد اگر فرصت های گلزنی را هدر نمی داد. معدود هواداران یونایتد که به پایتخت آمده بودند بخصوص آنهایی که خواهان اخراج سولشر هستند، در پایان بازی و پیروزی ۳-۲ بریک تیشمان، نمی دانستند بخندند یا گریه کنند. تیمی با کیفیت بیشتر در خط حمله، یونایتد را سلاخی می کرد. برای چهارمین بازی بیایی در لیگ قهرمانان، سولشر از نزدیکی دیواری که در حال فروریختن رویش بود، فرار کرد. در واقع بعد از باخت یک ماه پیش به باشک شوهر، گانه زنی ها برای اخراج او آغاز شد بخصوص اینکه در لیگ در زمین اورتون بازی داشتند که چهار بازی خانگی قبلی اش را برده بود اما تیم کارلو آنچلوتی دست به خودکشی زد.

دوری شوکه کننده اجازه نداد وست برومیچ از بازی با یونایتد امتیاز بگیرد و هفته قبل ساوتهمپتون در نیمه اول دو گل جلق افتاد اما در نیمه دوم برجم سفید را در آورد. بعد هم وستهم یونایتد اگر شنبه آینده مقابل منچسترسیتی هم اینطور بازی کند، اولدترافورد روی سرش خراب می شود. لایپزیگ اما تیم دست و پا بسته ای نیست. آنها در این بازی علاوه بر صعود، برای انتقام هم انگیزه دارند، باخت ۵-۰ صفر دو ماه قبل که با هت تریک مارکوس رشفورد همراه بود، برای تیمی که تا نیمه نهمی رقابت های سال قبل پیش رفت، بسیار سنگین بود. تیمی که از سوی غول نوساله های انترز، آرم، ردبول، حمایت می شود و می خواهد برای ثابت لیگ قهرمانان باشد، باید حساسش را بیا یونایتد در این دیدار نسویه کند ضمن اینکه ترک زده هنگام این رقابت ها، رویاهای باشگاه لایپزیگ آلمانی را از بین می برد. لایپزیگ که این هفته بازی هیجان انگیزی برابر بایرن مونیخ داشت و

لایپزیگ با پیروزی صعود می کند و تساوی هم کافی است اگر باری سن ژرمن به تیم ترک که انگیزه ای برای این بازی ندارد، ببازد

صدر نشین یونیدس لیگا را ۳-۳ متوقف کرد، با پیروزی صعود می کند و تساوی هم کافی است اگر باری سن ژرمن به تیم ترک که با سه امتیاز انگیزه ای برای این بازی ندارد، ببازد.

منبع: میر

میک شوماخر به فرمول یک رسید

پسر در راه پدر

بزرگ شده، برای اینکه تحت فشار رسانه ها قرار نگیرد، انژام مادرش، تیش، استفاده کرد: «خیلی خوب بود، نمی خواستم مورد توجه رسانه ها و مردم باشم تا کارم را انجام دهم.» او در سال ۲۰۱۴ در مسابقات کارتینگ با نام «میک جونیور» حاضر شد و یک سال بعد دوران حرفه ای میک شوماخر در فرمول یک رسم است که پسر هاره پدر را در پیش بگیرند. دو تا از رقبای اولیه میشایل شوماخر، دیمن هیل و زاگ ویانوو فرزندان اسپورته های این ورزش کارهام هیل و ژیل وینانو بودند. مکس فرستاین از تیم ردبول از دستاوردهای پدرش یوس عبور کرده که در بینون و اسپورته های تیمی بود و آخرین هم تیمی، نیکو روزنرگ راه پدرش، ککه را رفت و قهرمان فرمول یک شد.

تشریح ویژه کنیم از همه هواداران که در طول حرفه ام از من حمایت کردند. تمام توانم را می گذارم و می خواهم همراه با هاس و آنها سفر خوبی در فرمول یک داشته باشم.»

نخستین فصل میک شوماخر دقیقاً ۳۰ سال بعد از ورود پدرش به فرمول یک در گرندپری بلژیک در سال ۱۹۹۱ رخ می دهد. میشایل اسپورته فرمول یک است و با هفت قهرمانی جهان و ۹۱ بار فتح گرندپری ها رکورد دارد و به لویدز همپلتن در این فصل با پولی اساموی شد و از دومی عبور کرد. ورود شوماخر جوان به فرمول یک خبر خوبی برای خانواده و هواداران اسپورته آلمانی، هفت سال بعد از حادثه مسابقات اسکای است. میک که شایهت زیادی به پدرش دارد در سال ۱۹۹۹ به دنیا آمده و در سوئیس

فرمول یک منتظر یک شوماخر جدید است، میک شوماخر با جای پای پدرش، میشایل گداشته و قراردادی چند ساله با هاس و مردم باشم تا کارم را انجام می شود. این راننده ۲۱ ساله اخیراً قهرمان مسابقات فرمول ۱ شده و از مدت ها پیش احتمال آمدنش به بالاترین رده مسابقات اتومبیلرانی داده می شد.

گوشت: «اینکه سال آینده در مسابقات فرمول یک حضور داشته باشم، حس می شود که یک بزرگوار است. فوق العاده به من می دهد. زانم پند آمده و می خواهم از فراری که بخشی از آکادمی این تیم بودم و همچنین هاس به خاطر اعتمادش تشکر کنم. همچنین می خواهم به پدرم بگویم که احترام و ابراز عشق کنم. می دانم همه چیزم را مدیون آنها هستم، همیشه باور داشته ام که یک روز در فرمول یک مسابقه می دهم. می خواهم یک

